2023 年 4 月 25 日

各 位

    会 社 名   日本カーバイド工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 杉山 孝久

(コード番号 4064 東証プライム市場)

問合せ先 取締役 執行役員 経営企画部長

 横田 祐一

(TEL．03－5462－8224)

上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について

当社は、2021 年 11 月 26 日に、プライム市場の上場維持基準への適合に向けた計画を提出し、その内容

について開示しております。2023 年 3 月 31 日時点における計画の進捗状況について、下記の通りお知ら

せいたします。

記

１．当社の上場維持基準への適合状況の推移

 当社は、移行基準日時点(2021 年 6 月 30 日)では、プライム市場の上場維持基準の内、「流通株式時価

総額」については基準を充たしておりませんでした。その後、計画書に基づき改善を実施したこと等によ

り、当社から東京証券取引所に提出した 2023 年 3 月 31 日時点における株券等の分布状況に基づいて、東

京証券取引所が審査を行った結果、プライム市場の上場維持基準への適合が確認されました。

 株主数 流通株式数
流通株式

時価総額

流通株式

比率

一日平均

売買代金

当社

の状

況

移行基準日時点※１ 5,553 人 63,174 単位 82.4 億円 71.8％ 0.5 億円

2023 年 3 月 31 日

時点 ※１
8,384 人 83,356 単位 109.0 億円 88.6％ 0.9 億円※2

上場維持基準 800 人 20,000 単位 100 億円 35％ 0.2 億円

2023 年 3 月 31 日時点適合状況 適合 適合 適合 適合 適合

※1  東証が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出を行ったものです。

※2  2022 年 12 月 31 日時点を基準日とします。

２．上場維持基準の適合に向けた取組みの実施状況及び評価

当社は、2022 年 5 月 25 日に 2026 年 3 月期までを計画期間とする中期経営計画「NCI キラリ 2025」

を公表して、「時価総額向上」に向けた取組みを実施しております。また「流通株式比率向上」に向け

2022 年 8 月 26 日付「株式の売出に関するお知らせ」にて公表の通り、政策保有株式の縮減に取組んだ結

果、プライム市場上場維持基準の適合について、2023 年 3月末をもって達成する事が出来ました。当社

では、今後も中期経営計画達成に向けた経営方針に則り、持続的な企業価値の向上に取組んで参ります。

以  上